

## 重庆啤酒股份有限公司 2020 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示：

1. 2020 年 12 月，重庆啤酒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）完成重大资产重组。根据企业会计准则第 33 号-合并财务报表，公司需根据同一控制下企业合并原则对 2019 年度报表数据进行重述。在法定披露数据口径下，公司向控股子公司重庆嘉酿啤酒有限公司（以下简称“重庆嘉酿”）注入资产对应的业绩在 2019 年度和 2020 年度仍按原享有比例（100%）（而不是公司对重庆嘉酿的持股比例 51.42%）计入归属于上市公司股东的净利润。2021 年度起，该业绩将按公司对重庆嘉酿的持股比例（51.42%）计入归属于上市公司股东的净利润。

2. 公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润（法定披露数据）为 9.85 亿元到 11.17 亿元，与上年同期（法定披露数据）相比，预计增加 3.28 亿元到 4.60 亿元，同比增加 50%到 70%。与上年同期（同一控制下企业合并追溯重述后数据）相比变动-0.58 亿元到 0.74 亿元，同比变动-6%到 7%。

3. 公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润（备考报表数据）为 7.49 亿元到 8.81 亿元，与上年同期（法定披露数据）相比，预计增加 0.92 亿元到 2.24 亿元，同比增加 14%到 34%。与上年同期（备考报表数据）相比变动-0.43 亿元到 0.89 亿元，同比变动-5%到 11%。

4. 公司 2020 年度与上年同期（法定披露数据）相比，业绩预增主要是由于 2020 年完成重大资产重组形成同一控制下企业合并，标的公司本年度业绩纳入合并范围所致，影响金额约为 5.5 亿元。

5. 扣除非经常性损益事项后,公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润(法定披露数据)为 3.82 亿元到 5.14 亿元,与上年同期(法定披露数据)相比,预计变动-0.61 亿元到 0.71 亿元,同比变动-14%到 16%。与上年同期(同一控制下企业合并追溯重述后数据)相比,预计变动-0.61 亿元到 0.71 亿元,同比变动-14%到 16%。

6. 扣除非经常性损益事项后,公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润(备考报表数据)为 5.71 亿元到 7.03 亿元,与上年同期(法定披露数据)相比,预计增加 1.28 亿元到 2.60 亿元,同比变动 29%到 59%。与上年同期(备考报表数据)相比,预计变动-0.40 亿元到 0.92 亿元,同比变动-7%到 15%。

### 一、适用相关会计准则的说明

2020 年 12 月,重庆啤酒股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)完成重大资产重组,因此,2020 年度标的公司嘉士伯(中国)啤酒工贸有限公司、嘉士伯啤酒企业管理(重庆)有限公司、嘉士伯啤酒(广东)有限公司、昆明华狮啤酒有限公司、新疆乌苏啤酒有限责任公司和宁夏西夏嘉酿啤酒有限公司将被纳入合并报表范围。根据企业会计准则第 33 号-合并财务报表,公司需根据同一控制下企业合并原则对 2019 年度报表数据进行重述。

在法定披露数据口径下,根据企业会计准则第 33 号-合并财务报表,公司向控股子公司重庆嘉酿啤酒有限公司(以下简称“重庆嘉酿”)注入资产对应的业绩在 2019 年度和 2020 年度仍按原享有比例(100%)(而不是公司对重庆嘉酿的持股比例 51.42%)计入归属于上市公司股东的净利润。2021 年度起,该业绩将按公司对重庆嘉酿的持股比例(51.42%)计入归属于上市公司股东的净利润。

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益(2008)》规定,同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益归属于非经常性损益。因此,标的公司纳入合并范围的 2019 年度和 2020 年度业绩作为非经常性损益。2021 年度起,标的公司的日常经营业绩纳入合并范围后,将不再作为非经常性损益。

在备考报表数据口径下,因其编制基础为假设本次重大资产重组已于 2019 年 1 月 1 日实施完成,即上述重大资产重组交易完成后的架构在 2019 年 1 月 1

日已经存在，公司向控股子公司重庆嘉酿注入资产对应的业绩从 2019 年度起按公司对重庆嘉酿的持股比例（51.42%）计入归属于上市公司股东的净利润。在备考报表编制基础的假设前提下，2019 年度起，标的公司的日常经营业绩纳入合并范围后，不作为非经常性损益。

## 二、本期业绩预告情况

### （一）业绩预告期间

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。

### （二）2020 年年度业绩预告情况

项目	本报告期 (法定披露数据)	对比上年同期 (重述后)	对比上年同期 (法定披露数据)
归属于上市公司股东的净利润	9.85 亿元到 11.17 亿元	变动-0.58 亿元 (-6%)到 0.74 亿元 (+7%)	增加 3.28 亿元(+50%)到 4.60 亿元(+70%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3.82 亿元到 5.14 亿元	变动-0.61 亿元 (-14%)到 0.71 亿元 (+16%)	变动-0.61 亿元(-14%)到 0.71 亿元(+16%)

项目	本报告期 (备考报表数据)	对比上年同期 (法定披露数据)	对比上年同期 (备考报表数据)
归属于上市公司股东的净利润	7.49 亿元到 8.81 亿元	增加 0.92 亿元 (+14%)到 2.24 亿元 (+34%)	变动-0.43 亿元(-5%)到 0.89 亿元(+11%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5.71 亿元到 7.03 亿元	增加 1.28 亿元 (+29%)到 2.60 亿元 (+59%)	变动-0.40 亿元(-7%)到 0.92 亿元(+15%)

1. 经公司财务部门初步测算，公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润（法定披露数据）为 9.85 亿元到 11.17 亿元，与上年同期（法定披露数据）相比，预计增加 3.28 亿元到 4.60 亿元，同比增加 50%到 70%。

2. 2020 年 12 月公司完成重大资产重组事项。公司根据同一控制下企业合并原则对 2019 年报表数据进行了重述。预计 2020 年度实现归属于上市公司股东

的净利润与上年同期(同一控制下企业合并追溯重述后数据)相比变动-0.58 亿元到 0.74 亿元, 同比变动-6%到 7%。

3. 根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益(2008)》规定, 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益归属于非经常性损益。2020 年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 3.82 亿元到 5.14 亿元, 与上年同期(法定披露数据)相比, 预计变动-0.61 亿元到 0.71 亿元, 同比变动-14%到 16%。

4. 公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润(备考报表数据)为 7.49 亿元到 8.81 亿元, 与上年同期(法定披露数据)相比, 预计增加 0.92 亿元到 2.24 亿元, 同比增加 14%到 34%。与上年同期(备考报表数据)相比变动-0.43 亿元到 0.89 亿元, 同比变动-5%到 11%。扣除非经常性损益事项后, 公司预计 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润(备考报表数据)为 5.71 亿元到 7.03 亿元, 与上年同期(法定披露数据)相比, 预计增加 1.28 亿元到 2.60 亿元, 同比变动 29%到 59%。与上年同期(备考报表数据)相比, 预计变动-0.40 亿元到 0.92 亿元, 同比变动-7%到 15%。

(三) 本期业绩预告未经年审会计师审计。

### 三、上年同期业绩情况

项目	上年同期 (法定披露数据)	上年同期 (备考报表数据)
归属于上市公司股东的净利润	6.57 亿元	7.92 亿元
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4.43 亿元	6.11 亿元
每股收益	1.36 元	1.64 元
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.91 元	1.26 元

### 四、本期业绩预增的主要原因

(一) 非经营性损益的影响

与上年同期(法定披露数据)相比增加的主要原因是公司于 2020 年 12 月完成重大资产重组, 根据企业会计准则规定将标的公司 2020 年度业绩全部纳入合并

范围并作为非经常性损益所致。同时 2020 年非经常性损益还包括政府补贴等项目。

## （二）主营业务影响

公司主营业务稳步增长，首先，公司持续实施产品高端化战略，中高档及以上产品销量结构占比持续提升，每百升主营业务利润得到提升。其次，公司积极开展生产卓越化项目和运营成本管理项目，节约了成本费用。最后，受宏观减税降费政策的影响，公司的盈利能力提升。

## 五、风险提示

公司不存在可能影响本期业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

## 六、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2020 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆啤酒股份有限公司

董 事 会

2021 年 1 月 30 日